HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        HUYỆN TÂN PHÚ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 108/2009/NQ-HĐND                           Tân Phú, ngày 17 tháng 12 năm 2009
NGHỊ QUYẾT
Về phân bổ chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị
hành chính - Đảng - đoàn thể huyện năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ
KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ 14
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3699/QĐ-UBND ngày 10/12/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2010;
Sau khi xem xét Tờ trình số 178/TTr-UBND ngày 04/12/2009 của UBND huyện về phân bổ chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị hành chính, Đảng, đoàn thể huyện năm 2010; Báo cáo thẩm định số 143/BC-PTP ngày 07/12/2009 của phòng Tư pháp; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và các ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại tổ và kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nay phân bổ chi ngân sách cho các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện năm 2010, cụ thể như sau:
Tổng số phân bổ chi NS cho các đơn vị cấp huyện là:
151.439 triệu đồng

Trong đó:

1. Chi sự nghiệp kinh tế:
6.580 triệu đồng

   (Nguồn: Sự nghiệp kinh tế có tính chất XDCB: 2.450 triệu đồng)

2. Chi khoa học và công nghệ:
600 triệu đồng

3. Chi sự nghiệp đào tạo:
1.800 triệu đồng

4. Chi sự nghiệp giáo dục:
106.515 triệu đồng

5. Chi sự nghiệp y tế:
5.300 triệu đồng

6. Chi sự nghiệp văn hóa, thông tin:
1.250 triệu đồng

7. Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình:
1.350 triệu đồng

8. Chi sự nghiệp thể dục, thể thao:
300 triệu đồng

9. Chi bảo đảm xã hội:
2.000  triệu đồng

10. Chi quản lý hành chính, Đảng, đoàn thể:
14.522 triệu đồng
     Đơn vị tính: Triệu đồng
	Số TT
	Tên đơn vị
	Biên chế được duyệt
	Dự toán  năm 2010 (triệu đồng)
	Trong đó

	Trong định mức
	Ngoài định mức

	I
	 Khối QLNN (giao tự chủ)
	139
	9.054
	6.900
	2.154

	1
	Văn phòng HĐND và UBND
	37
	2.663
	1.781
	882

	 - Văn phòng UBND
	37
	2.258
	1.781
	477

	 - Văn phòng HĐND

	405

	405

	2
	Phòng Tài chính - Kế hoạch
	13
	782
	722
	60

	3
	Thanh tra huyện
	7
	508
	433
	75

	4
	Phòng Công thương
	9
	386
	386

	5
	Phòng NN và PT Nông thôn
	9
	450
	450

	6
	Phòng Y Tế
	7
	318
	318

	7
	Phòng Tư pháp
	5
	277
	227
	50

	8
	Phòng Văn hóa và Thông tin
	8
	387
	387

	9
	Phòng Giáo dục và Đào tạo
	15
	818
	818

	10
	Phòng Tài nguyên và Môi trường
	10
	471
	471

	11
	Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội
	9
	439
	439

	12
	Phòng Nội vụ
	10
	555
	468
	87

	13
	Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất

	200

	200

	14
	Quỹ thi đua khen thưởng huyện + kỷ niệm ngày lễ

	800

	800

	II
	 Chi hoạt động Đảng
	49
	3.613
	2.528
	1.085

	1
	Văn phòng Huyện ủy
	44
	3.324
	2.239
	1.085

	2
	Trung tâm Chính trị
	5
	289
	289

	III
	 Các tổ chức chính trị xã hội
	25
	1.522
	1.358
	164

	1
	Ủy ban MTTQ huyện
	6
	468
	418
	50

	2
	Huyện Đoàn
	6
	346
	256
	90

	3
	Hội Phụ nữ
	4
	251
	241
	10,0

	4
	Hội Nông dân
	5
	242
	242

	5
	Hội Cựu chiến binh
	4
	215
	201
	14

	IV
	 Các tổ chức xã hội
	0
	333
	0
	333

	1
	Hội Chữ thập đỏ

	155

	155

	2
	Hội Người mù

	108

	108

	3
	Hội Nạn nhân chất độc da cam/đioxin

	40

	40

	4
	Hội Khuyến học

	30

	30

	Tổng cộng
	212
	14.522
	10.786
	3.736

11. Chi an ninh, quốc phòng:
 1.250 triệu đồng

Gồm:

- Chi an ninh:
500 triệu đồng

- Chi quốc phòng:
750 triệu đồng

12. Chi khác:
770 triệu đồng

13. Tiết kiệm 10% chi thường xuyên huyện, xã:
          5.819 triệu đồng

14. Chi dự phòng:
3.383 triệu đồng
Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về tài chính, tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh dự toán, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để thống nhất trong điều hành và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa IV, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 17/12/2009.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú thông qua./.
CHỦ TỊCH
Lê Đình Thảo

PAGE